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Referat møte nasjonal komité Nasjonaljubileet 2030 
Kirkenes 16.04.2026 

Til stede fra nasjonal komite: 

Masud Gharahkhani  Stortingspresident 

Sanda Márjá West  Plenumsleder Sametinget 

Olav Fykse Tveit  Preses Den norske kirke 

Birte Nordahl   Generalsekr. Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 

Gunnar Bovim   Leder for styret i Museene Arven (MA) 

Jakob Øvensen Aanderaa Styreleder Landsrådet for barne- og ungdomsorganisasjoner  

Forhindret fra å møte: 

Gunn Marit Helgesen  Styreleder Kommunesektorens organisasjon  

Trond Myklebust  Konstituert nasjonalbibliotekar  
Tor Grande    Styreleder Universitets- og høyskolerådet 

Øystein Ekroll    Arkeolog og forsker Nidaros domkirkes restaureringsarbeider 

Øvrige deltakere tilstede på møtet: 

Lene Vågslid   Barne- og familieminister 

Rikke Oline Grava  Politisk rådgiver 

Tone Haugan-Hepsø  Seniorrådgiver Barne- og familiedepartementet 
Bjørn Arne Steine  Leder Stortingets ledelsessekretariat 
Ingebjørg Aadland   Seniorrådgiver Stortingets kommunikasjons- og formidlingsavdeling 

Anne Toril Eriksen Balto  Seksjonssjef parlamentsforvaltning Sametinget 
Heidi Anett Øvergård Beistad Direktør Museene Arven 
Hildur Norum    Prosjektleder Ungdommens Hærpil Nasjonaljubileet 2030 
Borghild Lundeby  Leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030 SNK/MA 
 

Velkommen 
Komitéleder Masud Gharahkhani ønsket velkommen til møtet.  

Komiteen setter svært stor pris på Barne- og familieminister Lene Vågslids engasjement for 

Nasjonaljubileet 2030 og er glad for hun tar seg tid til møte og samtale med komiteen. 

Komiteleder understreket den strategiske viktigheten av å være til stede i Kirkenes på 200-års 

markeringen for den russisk – norske grensesettingen. 
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Orienteringssak 01/26 Skriftlige orienteringer  

- Rapport 2025 Nasjonaljubileet 2030 

- Nye tilknytningsavtaler i 2026.  

- Program Nasjonalt nettverksseminar 16.- 17. september 2026 i Sarpsborg  

- Søknad Bfd om tilskudd til sekretariatsfunksjon 2027.  

 

Orienteringssak 02/26 Jubileumsåret 2026- hovedsamarbeid 

Presentasjon v/ Lars Erik Antonsen, leder Olavsdagene i Sarpsborg 

Sarpsborg har store utfordringer knyttet til fattigdom, psykisk helse og utenforskap og 

trenger gode anledninger for å bygge fellesskap. Jubileumsåret 2026 viktig i så måte! 

Målet er å gå styrket ut av 2026, med en bedre forståelse for ulikheter. Nasjonaljubileets 

verdier stimulerer til dette arbeidet. 

Østre bydel har en statlig områdesatsing og jubileumskontoret er plassert her. 

Jubileumskontoret er åpent for alle som en tillitsbasert ordning og lokalene brukes hver dag.  

Det er utlyst en stimuleringspott på 1 mill.  

Stor innsats rettet mot barn og unge: 

Undervisningsprogram for hele grunnskolen (etter modell fra grunnskoleplanen i Verdal).  

Matopplegg Hva spiste vikingene? og materialpakker for Kunst & håndverk er eksempler. 

Prosjektet videreføres etter 2026. 

Ungdommens hærpil 2026 - “Når vi tar ordet” er en forestilling laget av ungdommene selv, 

under ledelse av en fagperson- teaterregissør. En rå og ærlig forestilling- et brøl til oss 

voksne.  

Orienteringen ble avsluttet med en informasjonsfilm om Sarpsborg 2026. 

 

Orienteringssak 03/26 UKM-Norge sin satsning i anledning Nasjonaljubileet 

Presentasjon v/ Yrja Flem, daglig leder UKM- Norge 

UKM er forkortelse for Ung Kultur Møtes. UKM er 41 år i 2026. Fylkeskulturdirektørene i 

Norge «eier» UKM, og 750 personer jobber med UKM i hele Norge. Fra lokale arrangement til 

en nasjonal/landsdekkende festival for- og med unge. Over 500 ungdommer i alderen 15-20 

år samles på landsfestivalen i juni hvert år. Målet er å synliggjøre og løfte ungdomskultur og 

dens kraft og stemme i hele Norge. 

UKM har en tusenårs-satsing som en del av Nasjonaljubileet; målet er å koble kunst/kultur og 

demokrati sammen. Som en del av denne satsingen vil det under landsfestivalen 2026 

arrangeres en rettssak- et rollespill etterfulgt av samtaler. Rettsaken og påfølgende dialog 

arrangeres i samarbeid med Justismuseet og er en måte å fokusere på viktigheten av 

rettsstaten. Landsfestivalen vil som en del av satsingen mot 2030 arrangeres på Øya i 

Trondheim – stedet hvor Trøndelagsutstillingen holdt til i 1930. UKMs tusenårssatsing vil ha 

fokus på framtidas kultur i skjæringspunktet mellom det fysiske og det digitale. 
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Orienteringssak 04/26 Forskningssatsning N2030 

Statusoppdatering v/ Heidi Anett Øvergård Beistad, direktør Museene Arven 

Aktørene bak forskningsnettverket N2030 (Museene Arven, Falstadsenteret, NTNU og Nord 

Universitet) er svært tilfreds med å ha fått tildelt midler over statsbudsjett 2026 til en 

forskningskoordinator og drifting av nettverk. Ambisjonen til N2030 er å bidra til å fremme ny 

forskning, samarbeid mellom ulike forskningsmiljøer samt bred, kunnskapsbasert formidling 

bla. ved å etablere en formidlingspool. 

Forskningsarbeid fordrer langsiktighet. Det er derfor i søknad til Bfd søkt om midler til å 

videreføre koordinatorstillingen også neste år, med intensjon om videreføring t.o.m. 2030. 

 

 

 

 

Orienteringssak 05/26 Innlegg fra statsråd og orientering fra komitemedlemmene 

 

Innlegg fra statsråd Lene Vågslid: 

Det å være i Kirkenes skaper et interessant bakteppe for å drøfte nasjonaljubileets betydning. 

Staten har på samme måte som mennesker en tendens til å fortape seg i hverdagens detaljer. 

Nasjonaljubileet er viktig fordi det gir staten anledning til å løfte blikket og fokusere på arv, 

fornyelse, fellesskap, verdier og identitet. 

Nasjonaljubileet skaper engasjement og debatt, tidligere innlegg i dag viser det. 

Det å invitere hele Norge til samtalen om livskraftige demokrati skaper sosial bærekraft. 

Det er viktig med jubileumsnettverk i alle fylker, slik at jubileet spres ut i hele landet, med 

Stiklestad som nav og utspring. 

Målet er å få til et nasjonalt jubileum; gjennom tiltak/aktiviteter som disse eks: tenning av 

Olavslampa under VM, spillefilmen om Stiklestad, Stiklestad for nye 1000 år, etablering av 

forskningsnettverk. 

Temaet for 2026, Slekt og samfunn, er viktig både for mennesket og staten. Slekt er de lange 

linjene, samfunn er hvordan vi er organisert.  

Statsråden takker den nasjonale jubileumskomiteen for retningen som er satt. 

 

 

Komiteleder Masud Gharahkhani takket statsråden. Jubileumsstrukturen skaper et godt 

grunnlag for samtaler og aktivitet. Det er godt arbeid som er gjort så langt. 
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Orientering fra komitemedlemmene 
Bjørn Arne Steine og Ingebjørg Aadland, stortingets ledelsessekretariat. 

Det arbeides med planer for 2027 og 2028 for å synliggjøre nasjonaljubileet gjennom 

demokratihistorie. Det kan være aktuelt med formidling gjennom utstillinger.  

 

Sandra Márjá West, plenumsleder sametinget 

Glad for å være her i Kirkenes, man ser landet i et annet perspektiv når man møter et 

samfunn sterkt preget av grensen mot Russland. Skoltesamene mistet alle sine rettigheter 

ved grensesettinga, det er en mørk historie. Skoltesamene har derfor reagert på at de ikke 

var representert i programmet for 200-årsmarkeringa for grensesettinga.  
Det var også synd at det kvenske miljøet ikke hadde anledning til å møte komiteen. Ønsker 

gjerne et møte med det kvenske miljøet ved en senere anledning. 

Sametingets planer for 2027: Saemien Sijte er nylig kåret til årets museum og det er generøst 

at de har tatt et stort ansvar for jubileumsstafetten i 2027. Saemien Sijte har engasjert en 

jubileumskoordinator, og det er sendt søknad til Bfd for å dekke koordinatorstillingen. Det 

planlegges samisk uke i Trondheim 1.-7. februar, med arrangementer i Borggården- marked, 

konserter, utstillinger, håndverk, aktiviteter for barn. 

Sametinget planlegger en samisk matfestival i Trondheim i 2027. 

Håper 2027 blir et fint bidrag i jubileumsstafetten.  

Sametinget markerer 40- årsjubileum i 2029, det kan også være aktuelt å knytte opp mot 

Nasjonaljubileet. Sametingene fra Sverige og Finland vil inviteres. 

Fint at ungdommen kobles på nasjonaljubileet, og det er viktig med fokus på mat og 

håndverk. 

 

Gunnar Bovim, styreleder Museene Arven 

Arbeidet i jubileumskomiteen og Museene Arven gir bred framrykning. Viktig at 2030 

markeres tydelig på Stiklestad, ombygginga er viktig for framtida. Offentlige midler og private 

i et spleiselag er nødvendig. Det er viktig med moderne formidling av kunnskapsbasert 

historie- for å møte kreftene som misbruker historien.  

Samspillet mellom Stiklestad og Trondheim er viktig. Den nasjonale komiteen markerer det 

nasjonale perspektivet og gir autoritet og retning i dette samspillet. Verdal og Trondheim 

kommuner jobber godt, det samme gjør Trøndelag fylkeskommune. Vi opplever god lokal 

forankring, bra samspill regionalt og nasjonalt. 

Den nasjonale komiteen må veilede sekretariatet både på ambisjonsnivå og bredden i 

satsingen. Sekretariatet må gis tilstrekkelig autoritet fra den nasjonale komiteen. Det er viktig 

å klarlegge den økonomiske rammen og omforene ambisjonene. Dette arbeidet må 

framskrives. Det må være forutsigbarhet vedrørende det økonomiske grunnlaget for å kunne 

invitere til samarbeid/involvering av nasjonale institusjoner framover. 

Komiteen må identifisere når denne ambisjonen skal landes. 

Komiteen bør utfordres på hvordan det skal jobbes internasjonalt. 
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Olav Fykse Tveit, preses i Den norske kirke. 

Grunnloven bruker begrepet Den norske folkekirke, noe som betyr en kirke for hele det 

norske folk. I kirkemøtet før jul ble Nasjonaljubileet 2030 vedtatt som et satsningsområde og 

kirkas bidrag inn i jubileet vil være kulturarv, bærekraft og rettferdighet. 

Folkekirken skal legge til rette for alle og et fagteam fra de ulike bispedømmene jobber i 

samarbeid med Norges bisperåd for å foreslå form på kirkens 2030-satsing. Det skal utvikles 

et 4-årsprogram som skal arbeide med å nå målene. 

Et område vil være bredere økumenisk arbeid. Samarbeid med den katolske kirken og STL- de 

andre trossamfunn. Dette er et felles ansvar.  Kirken ser det som viktig å være folkekirke for 

alle, uansett legning, etnisitet. Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport viser at det har 

vært et mistillitsforhold til kvenene på grunn av deres identitet. Man har sett mulige farer for 

nasjonal sikkerhet og kirka har vært en aktør i dette. Nå prøver kirka å forstå kvenenes rolle. 

Man vil samle de ulike kvenske kirkemiljø på kirkemøtet og lære av historien. Hva vil vi videre 

i et forsonet fellesskap? Vi ser ute i verden at religion brukes som maktmiddel, staten som 

grensesetter og det institusjonelle ignoreres. Vi ser ellers at det er en religiøs oppvåkning 

blant unge. 

Pilegrimsarbeid i Norge vil ha fokus, pilegrimsledene skal revitaliseres. 

Det tenkes også et felles videreutdanningssystem for prester, diakoner og musikere. 
Konkrete prosjekter er Salmer i 1000 år og Vandring i 1000 år. 

Kirkebevaringsfondet skal bidra til at alle middelalderkirkene i Norge skal være i god stand til 

2030. Nidarosdomen skal gjøres i stand til 2030 med sikringstiltak og formidlingsarbeid.  
Det er ikke bare fokus på Stiklestad og Nidaros, men alle lokale kirkesamfunn. Alle kirkebygg 

skal være i god stand til bruk. 

 

 

Birte Nordahl, generalsekretær i Samarbeidsrådet for tros- og livssynsamfunn (STL) 

I STL har det fra starten av vært en ambivalens til dette nasjonaljubileet, særlig blant 

livssynsminoritetene. Designet for jubileet er spennende og ambisiøst og legger til rette for 

medborgerskap i nåtid og framtid. I STL jobber vi med både aktualisering, eierskap og 

medborgerskap men den kristne majoritetsdominansen er krevende, særlig i et jubileum som 

skal romme kombinasjonen av nasjonsdannelse og kristning. STL lar jubileumsstafettens tema 

prege sine årskonferanser og legger i tillegg en av sine årlige lokale konferanser til et 

jubileumssted. Unge involveres i arbeidet og er blitt gitt regi ved flere anledninger for å 

aktualisere temaene i jubileumsstafetten. For STL er det viktig å understreke at ekte 

medborgerskap tar tid å bygge. De ulike minoriteter skal ikke være med som 

«mangfoldspynt», dette er særlig viktig å ha øye for når vi nærmer oss 2030. STL er glad for at 

de nasjonale minoritetene nå er blitt tilknyttet nasjonaljubileet, og håper disse også sikres 

god plass i 2030. Nasjonaljubileet skaper engasjement, og den nasjonale komiteen kan i 

større grad ta tak i diskusjoner/dilemmaer og løfte dem inn i jubileumsfeiringen. STL har eget 

30-årsjubileum i år, og det formidles at STL er med og bygger Nasjonaljubileet  
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Kommentar fra Masud Gharahkhani : Det er viktig at religiøse ledere er med i debatten, 

kunnskapsbasert eierskap motvirker polarisering. 

 

Jakob Øvensen Aanderaa, styreleder Landsforeningen for barne- og ungdomsorganisasjoner. 

Det er bare 4 år til Nasjonaljubileet, men det oppleves som lenge for en barne- og 

ungdomsorganisasjon. Det må bygges kapasitet i dag for å legge grunnlaget. 

Organisasjonen vil etterhvert fase inn hva de skal jobbe med. Et viktig arbeid vil være å styrke 

ungdomsorganisasjonene og gi robusthet mot hat og hets. 

Med tanke på hovedprogrammet 2030 så er det viktig at ungdommene ikke blir et 

sideprosjekt. 

 

Trond Myklebust, konstituert nasjonalbibliotekar har sendt følgende skriftlige orientering: 

Nasjonalbibliotekets bidrag til Nasjonaljubileet er å gjøre de skriftlige kildene fra den  

norske middelalderen tilgjengelig for den norske o6entligheten, på moderne norsk. Frem  

mot 2030 jobber vi særlig med tre typer kilder, som har særlig betydning for  

begivenhetene i 1030:  

- Skaldediktene – som kan sies å være de eneste skriftlige primærkildene fra Norge  

som forteller om Olav Haraldsson.  

- Olavslitteraturen – som ble skrevet på norrønt og latin etter Olavs død og forteller  

om den rollen Olav som helgenkonge fikk i norsk kirkehistorie og statsutvikling.  

- Arkivdokumenter med tilknytning til Norge i Vatikanets arkiv – som forteller om  

Norges plass i det katolske Europa fra tiden etter 1030 og frem til Reformasjonen i  

1537. Arbeidet med disse dokumentene bygger på en samarbeidsavtale mellom  

Vatikanarkivet og Nasjonalbiblioteket, inngått i 2024.  

Alle disse kildene jobber Nasjonalbiblioteket nå med å systematisere, faglig  

kvalitetssikre og tilgjengeliggjøre på både norsk og originalspråk i tide til jubileet i 2030.  

Parallelt jobber vi med å inngå avtaler med institusjoner i utlandet som eier  

manuskripter fra middelalderen med spesiell tilknytning til Norge. Nasjonalbiblioteket  

hadde stor suksess med å vise frem denne helt spesielle kulturarven som en del av 750- 

årsmarkeringen for Magnus Lagabøtes landslov i 2024, og vi vil gjerne gjenta suksessen. 

Derfor marker vi tusenårsjubileet med en utstilling som viser frem middelalderens helt  

spesielle skriftkultur.  

Til grunn for alt arbeidet vi gjør ligger tanken om at historien må gjøres tilgjengelig for  

o6entligheten. Derfor jobber vi også med formidling frem mot 2030 og satser spesielt på  

podkast og på formidling til skolelever. Vi lager et nytt podkastkonsept som blir sendt  

både på NRK og i Nasjonalbibliotekets egne kanaler helt frem til 2030, og vi utvikler nye,  

engasjerende undervisningsopplegg for elever i videregående skole. Alt dette er med på  

å bygge bevissthet, kunnskap og engasjement i årene frem mot jubileumsmarkeringen. 
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Gunn Marit Helgesen, styreleder Kommunenes Interesseorganisasjon har sendt følgende 

skriftlige orientering: 

KS representerer kommuner og fylkeskommuner som i ulik grad er involvert i arbeidet med 

Nasjonaljubileet 2030. Når det gjelder 2026, med jubileumsstafettens tema Slekt og samfunn, 

ser vi økende aktivitet og forberedelser.  

KS har imidlertid ikke en operativ rolle i gjennomføring eller koordinering av lokale 

jubileumsaktiviteter, og har derfor verken grunnlag for eller kapasitet til å gi en fullstendig 

oversikt over aktiviteter i kommuner og fylkeskommuner knyttet til jubileumsårene. Vår rolle 

er i hovedsak overordnet og kulturpolitisk, med vekt på rammevilkår, sektorperspektiver og 

kommunesektorens bidrag til samfunnsutvikling. 

Aktivitet og organisering i 2026 – noen hovedtrekk 

Sarpsborg kommune har en nøkkelrolle som vertskommune for jubileumsstafetten i 2026. 

Det overordnede ansvaret er lagt til kommunens kulturkontor, som fungerer som koordinator 

og bindeledd mellom kommunen, fylkeskommunen, profesjonelle kulturaktører og 

frivillighet. Selve programutviklingen og gjennomføringen skjer i tett samarbeid med 

Olavsdagene i Sarpsborg, som er en etablert kulturaktør. 

Dette illustrerer godt hvordan kommuner bidrar i jubileet: gjennom vertskap, samordning, 

planverk, tilrettelegging og finansiering – heller enn som operativ arrangør av 

enkeltarrangementer. 

Østfold fylkeskommune inngår som samarbeidspartner og støttespiller inn i vertskapsåret i 

Sarpsborg, i tråd med fylkeskommunens rolle som samfunnsutvikler. 

Flere fylkeskommuner har etablert tilskuddsordninger og flerårige satsinger som skal 

stimulere kommuner og regionale aktører til aktivitet i tilknytning til jubileumsstafetten i 

2026 og videre fram mot 2030. 

En del større kommuner har innlemmet Nasjonaljubileet i egne langsiktige planer for kultur, 

demokrati og samfunnsutvikling, og knytter 2026 temaet til spørsmål om familie, slekt, 

tilhørighet, migrasjon og deltakelse. 

Kommuner og fylkeskommuner fungerer i hovedsak som vertskap, samarbeidspartnere og 

finansielle støttespillere, mens den operative gjennomføringen av aktiviteter ofte ligger hos 

selvstendige kulturinstitusjoner, festivaler, kirkesamfunn og frivillige aktører.  

KS’ bidrag og videre rolle 

Kommuner og fylkeskommuner spiller en avgjørende rolle i å legge til rette for fellesskap, 

bosetting, deltakelse og inkludering lokalt – temaer som står sentralt både i jubileet generelt 

og i Slekt og samfunn i 2026 spesielt. 

KS vil også framover bidra til å løfte kommunesektorens perspektiver i nasjonal komité. 
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Øystein Ekroll, arkeolog og forsker ved Nidaros domkirkes restaureringsarbeider har sendt 

følgende skriftlige orientering: 

Stiklestad og Nidarosdomen er grunnlaget og brennpunkta for Olavskulten, og vil vere dei to  

viktigaste lokalitetane for jubileet i 2030. Ved Nidarosdomen skal det gjennomførast ei rekke  

store og små tiltak fram til 2030 og åra etter. 

Arbeidet er i gang med eit nytt bokverk på 4 band som skal presentere katedralen sin  

bygnings- og brukshistorie på ein annan måte enn tidlegare verk. Det siste større bokverket  

kom ut i 1965 og er forelda på alle måtar. Ein generasjon med ny forsking har produsert ny  

innsikt og ny kunnskap som skal formidlast i eit populærvitskapleg verk som siktar mot ein  

brei lesarkrins. 

Arbeidet er også i gang med ein ny gjennomgang av alle eldre undersøkingar under golvet i  

Nidarosdomen, særleg mellomaldergravene. Det har alt oppstått stor interesse for 

spørsmålet om plasseringa av St. Olavs grav, om denne grava kan identifiserast og i så fall om 

grava kan undersøkast arkeologisk. Grava ligg/låg truleg under golvet i Oktogonen/høgkoret, 

der det ikkje er gravd ut kjellar. Ei georadarundersøking frå 2014 viste mange interessante 

utslag under golvet. Vi har truleg påvist grava til kong Magnus den gode, sonen til St. Olav 

(konge 1035-47). Det første målet er å gjere ei ny og meir detaljert georadarundersøking i 

2026. Under golvet i koret ligg åtte bevarte konge- og erkebispegraver frå mellomalderen, og 

håpet er å kunne identifisere og undersøke desse gravene og synleggjere dei i korgolvet med 

nye plater og innskrifter. 

Til 2030 er det også målet å kunne lage ei permanent utstilling om St. Olav i Nidarosdomen  

eller Erkebispegarden, helst med utgangspunkt i den einaste bevarte delen av Olavsskrinet – 

ei slipt bergkrystallperle funnen på Steinvikholm slott, der Olavsskrinet vart knust i 1540. 

Fram til 2030 vil også pilegrimstrafikken til Nidarosdomen auke sterkt, og Nasjonalt  

Pilegrimssenter (NPS) ved NDR arbeider med å utvikle tilbodet til pilegrimane langs leiene,  

men også tilbodet ved endemålet i Nidaros. Det er all grunn til å vente eit storinnrykk i  

Trondheim sommaren 2030, og det blir ein krevande logistikk og infrastruktur. 

Det pågår også store restaureringsarbeid på Nidarosdomen, pr. i dag på sørveggen i 

tverrskipet (Sørgavlen) og neste år er planen å starte arbeidet på nordsida av koret utvendig. 

Eit anna stort 2030-prosjekt som alt er i gang, er dei tre nye dørene på vestfronten som skal 

lagast av eik og med rike smijernsbeslag, alt utført av Nidarosdomens eigne handverkarar. 

Den katolske kyrkje i Trondheim utviklar også sitt eige arbeid med valfarter og pilegrimar,  

men vil mest fokusere på tusenårsjubileet for helgenkåringa 1031-2031, heller enn på slaget  

og gravlegginga i 1030.  

 

  



 
Referat møte16.04.26 nasjonal komite Nasjonaljubileet 2030 

Side 9 av 12 
 

 

Sluttkommentar fra Statsråd Lene Vågslid:  

Det er viktig med oppmerksomhet og at det skapes engasjement, debatt og eierskap. 

Formidlinga rundt Magnus Lagabøtes landslov er et godt eksempel.  

Det er viktig å Involvere ungdom.  

Det kreves ulike måter å fortelle om Nasjonaljubileet på, til voksne og unge.  

Mange vil bli med på jubileet, det må skapes bevissthet rundt hva de er med på. 

Fortid, nåtid og framtids-perspektivet er sentralt. 

Verdielementene i DNK er viktig å ta vare på, samtidig må andre kirkesamfunn inkluderes. 

Det er nødvendig med god koordinering Stiklestad- Trondheim. 

Det er et stort politisk engasjement rundt Nasjonaljubileet. 

Det er viktig for departementet at den nasjonale komiteen er tydelig i sine anbefalinger til 

departementet. 

 

 

Vedtakssak 01/26  Visuell profil- ferdigstillelse, forvaltning og lansering  

Presentasjon ved Borghild Lundeby, leder nasjonalt sekretariat. 

Den nye visuelle profilen blir svært godt mottatt. De nasjonale minoritetene har bidratt i 

utvikling av de ulike språkformene. Bruk av hovedlogo er forbeholdt nasjonal komite og 

nasjonalt sekretariatet med underliggende virksomhet.  

Partnerlogo kan brukes av alle aktører med tilknytningsavtale til jubileet. 

 
Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av presentasjonen 
Komiteen ser viktigheten av det flerspråklige og ønsker å inkludere også de øvrige samiske 

språkene; pitesamisk, umesamisk og skoltesamisk. 
Angående sponsoreksponering, foreslås det at sekretariatet utreder dette videre med tanke 

på muligheten for privat finansiering av aktivitet i den nasjonale komiteens regi.  
Det er viktig å sørge for at jubileumsplattform og flerstemthet også gjenspeiles i billedbruk. 

 

Vedtak 
Komiteen understreker at flerspråklighet er et viktig uttrykk for Nasjonaljubileets plattform. 

Komiteen vedtar jubileets partnerlogo i språkformene bokmål, nynorsk, sørsamisk, 

nordsamisk, lulesamisk, kvensk, romani, romanes, jiddish og engelsk. 

Komiteen ber om at jubileets partnerlogo også utarbeides i språkformene umesamisk, 

pitesamisk og skoltesamisk. 

Komiteen støtter sekretariatets fremlagte forslag til lansering av visuell profil for 

Nasjonaljubileet 2030. 
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Vedtakssak 02/26  Koordinering i Trøndelag 

Presentasjon ved Borghild Lundeby, leder nasjonalt sekretariat. 

Arbeidet i Trøndelag skyter fart og det er under utvikling et tett og godt samarbeid mellom 

nasjonalt, regionalt og lokalt nivå. Med større aktivitet i Trøndelag er det viktig at den 

nasjonale komiteen fokuserer tydelig på det nasjonale perspektivet i jubileet.  

 

Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av presentasjonen 
Det er viktig at feiringa er nasjonal og skjer over hele landet- vise til Sarpsborg. 

Den nasjonale komiteen skal være i førersetet for hvordan hovedretningen i jubileet skal 

være. God kommunikasjon vil være en viktig nøkkel for å oppnå dette. 

Komiteen bør vurdere om det er behov for hyppigere møter. 

 

Vedtak 
Komiteen anser det som svært positivt at det jobbes aktivt med regional samhandling og 

koordinering i Trøndelag mot 2030  

Komiteen understreker betydningen av tett koordinering mellom det nasjonale nivået og 

jubileumsarbeidet i Trøndelag frem mot 2030, og peker særlig på det nasjonale sekretariatets 

ansvar i den forbindelse. 
 

 

 

 

Vedtakssak 03/26 Prosess for utarbeidelse av komiteens offisielle program 2030 

Presentasjon ved Borghild Lundeby, leder nasjonalt sekretariat. 

 
Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av presentasjonen 
Komiteen anser det som viktig å opprette et utvalg for å utarbeide forslag til hovedrammer 

for programmet. Utvalget bør i forstudie-fasen bestå av sekretariatet og Bfd-departementet 

og hvor man i tillegg kan hente inn eksterne ressurser. Det bør etableres kontakt med 

relevante samarbeidspartnere både stedlig og nasjonalt. 

Sentrale problemstillinger vil være hvilke innholdselement som skal inngå i programmet samt 

dimensjonering av arrangementene opp mot finansieringsmulighet. Videre må forstudien 

utarbeide forslag til hvilke gjester som skal inviteres, hvem som inviterer og hva de inviteres 

til. Det vil være viktig å avklare hvem som skal være vertskap for ulike deler av programmet 

og for de ulike gjester. 

Utvalget må utarbeide forslag til hovedrammer som så tas videre i departementet. 
Det er viktig at dette arbeidet kommer raskt i gang.  
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Vedtak 
Komitéen ber sekretariatet iverksette forstudie for offisielt program jubileumsåret 2030 

Komiteen ber sekretariatet rette en henvendelse til Bfd om medvirkning i arbeidsgruppe for 

forstudien. 

Komitéen anerkjenner at arbeidet med det offisielle programmet vil være ressurskrevende og 

at det er behov for at sekretariatet styrkes med en prosjektlederstilling fra og med 2027 

 

 

 

Vedtakssak 04/26 Invitasjoner komiteens offisielle program 

Preses Olav Fykse Tveit ga en kort orientering om den norske kirkes dialog med den katolske 

kirke vedrørende eventuelt pavebesøk.  

Første pavebeøk etter reformasjonen var i 1989.  

Paven er både kirkelig leder for den katolske kirke og statsoverhode for Vatikanstaten. En 

eventuell paveinvitasjon til Nasjonaljubileet 2030 vil måtte være et samspill mellom 3 parter:  

-Kongen som inviterer til Norge 

-Preses i Den norske kirke som inviterer til Nidarosdomen 

-Den katolske kirke som inviterer til de katolske kirkene 

Det bør være et mål å avklare saken i samspill med disse fram mot komitémøte i Trondheim 

februar 2027. 

 

Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av presentasjonen 
Et eventuelt pavebesøk vil ha stor påvirkning på jubileumsfeiringa.  

Prosesser for finansiering knyttet til et pavebesøk må klargjøres. 

Preses Olav Fykse Tveit tar et særlig ansvar for utredning knyttet til prosesser for å klargjøre 

invitasjon av kirkelige ledere. 

 

Vedtak 
Komiteen ber om at utredning av invitasjoner legges inn som en av hovedaktivitetene i 

forstudien som skal utrede hovedrammer for komiteens offisielle program i jubileumsåret 

2030. 
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Vedtakssak 05/26 Møteplan høst 2026 og vår 2027 

Presentasjon ved Borghild Lundeby, leder nasjonalt sekretariat. 

 

Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av presentasjonen 
Komiteen ønsker at Den katolske kirke og styret for Nidaros Domkirkes Restaureringsarbeider 

inviteres til dialog i forbindelse med komitéens møte i Trondheim februar 2027. 

 

 

Vedtak 
Komiteen vedtar følgende møter: 

Teamsmøte tirsdag 24. November 2026 kl. 12:00-14:00 

Møte i Trondheim onsdag 3. februar 2027 kl. 12:00 - torsdag 4. februar kl. 13:00 

 

 

 

Referenter  
Borghild Lundeby, leder nasjonalt sekretariat Nasjonaljubileet 2030 
Hildur Norum, prosjektleder Ungdommens Hærpil Nasjonaljubileet 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


